



18<sup>th</sup> October 2021

REFERENCE NUMBER: SPD3/2021/063

**TENDER FOR THE SUPPLY, DELIVERY, INSTALLATION, TESTING AND COMMISSIONING OF VERTICAL TRANSPORTATION SYSTEMS FOR THE GOZO MUSEUM**

**Clarification No. 2**

---

**Clarifications**

---

Question 1: Could it be possible to have an extension considering the type of finishes requested for these elevators ?

**Answer 1:** Bidders are being informed that the tender submission deadline is being extended till 12<sup>th</sup> November 2021 and therefore the following timetable supersedes the one in the published tender document.

	DATE	TIME*
Deadline for request for any additional information from the Contracting Authority.	22/10/2021	09:30hrs
Clarifications by registered users to be sent online through <a href="http://www.etenders.gov.mt">www.etenders.gov.mt</a>		
Last date on which additional information can be issued by the Contracting Authority	27/10/2021	09:30hrs
Deadline for Submission of Tenders (unless otherwise modified in terms of Clause 10.1 of the General Rules Governing Tendering)	12/11/2021	09:30hrs
Tender Opening Session (unless otherwise modified in terms of Clause 10.1 of the General Rules Governing Tendering)	12/11/2021	10:00hrs

\* All times Central European Summer Time (CEST)

Question 2: Can we offer brushed stainless Steel as opposed to the burnished stainless steel requested ?

**Answer 2:** All finishes are to respect the specifications listed in Clause 1.3 Finishes of Section 3 in the tender document. It is being clarified that the finishes specified as "burnished/stainless steel" refer to either burnished steel or stainless steel.

Question 3: Should the car operating panel for Type A be quoted in Black ?



**Answer 3:** As per Clause 1.3 Finishes of Section 3 in the tender document, the finishes for Type A Internal Operating Panels are specified as digital screen or burnished/stainless steel

Question 4: Wheelchair platform lifts cannot be proposed in stainless steel. Is RAL color still adequate?

**Answer 4:** The specifications for the platform Lift are specified with examples in Clause 1.3 Finishes of Section 3 in the tender document for Lift finish Specification D.

Question 5: Confirm which units are external

**Answer 5:** As shown in the uploaded tender drawings, Lift 01 and Lift 07 are external.

---

All other tender documents, conditions and requirements, which are not superseded by this Clarification, remain in place.

*Sectoral Procurement Unit 3  
Sectoral Procurement Directorate*